
   Pagina 1 di 4

                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

PNRR  
M2C4-I4.1-A2-30  

CUP H17H21008060008 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

GARA 2100003281_PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 134 COMMA. 8 DEL D. LGS 50/2016 
PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE AI SENSI 
DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE IDRAULICO PER CONDOTTE D’ACQUA POTABILE, PER IL 
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI ADDUZIONE RETE METROPOLITANA – VIA 
DELL’ISOLOTTO 

CIG. 97452968A9 

Codice Intervento M2C4-I4.1-A2-30  

Titolo intervento “Potenziamento rete di adduzione metropolitana” CUP H17H21008060008; 

Atto di ammissione a finanziamento del progetto sul PNRR: Decreto Ministeriale n. 517 del 16 dicembre 2021 del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibile. 

Atto d’obbligo intervento M2C4-I4.1-A2-30 sottoscritto in data 08/06/2022 e trasmesso in pari data al Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile – Direzione Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche. 
 

* 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamato 

 La Determinazione a contrarre del 30/03/2023 per procedere alla definizione di Accordo Quadro con 
unico operatore ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto “Fornitura di 
materiale idraulico per condotte d’acqua potabile, per il potenziamento del sistema di adduzione rete 
metropolitana – Via dell’Isolotto”. 

 La Lettera di invito del 30 marzo 2023, con la quale Publiacqua S.p.A. ha indetto una gara per 
procedura negoziata (numero 2100003281) per l’affidamento della Fornitura in oggetto con 
aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo; l’appalto è previsto in unico lotto identificato e 
registrato presso l’A.N.AC. con CIG 97452968A9. 

 La Lettera di Invito nella quale sono indicati ed individuati: 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  

 
Uffici Commerciali 

Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 

Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 

P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 

Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 

R.E.A. 514782 
 

Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  

 

NextGenerationEU



   Pagina 2 di 4

 il quadro economico dell’intervento per complessivi euro 197.689,23 
(centonovantasettemilaseicentoottantanove/23), oltre IVA di Legge; 

 il metodo di affidamento per procedura negoziata ex art. 134 comma 8 del D. Lgs 50/2016; 

 il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016 con offerte 
economiche solo a ribasso. 

Dato atto che alla suddetta procedura sono stati invitati a presentare offerta dal proprio Sistema 
Qualificazioni, n. 10 (dieci) operatori economici e nello specifico; 

1. 53166_GIGONI. COM SRL 
2. 53689_S.D.M. SRL  
3. 52698_DOTTOR GUIDO ISIDORO E C. SRL 
4. 64004_ELLEPI SRL  
5. 56901_HOT & COLD SRL 
6. 67074_NUOVA FIMIP SRL 
7. 52849_DI MARCO SPA 
8. 69919_RIMOL SRL  
9. 13158_NOVA SIRIA SRL 
10. 52971_FABBRI SPA  

Preso atto 

 che entro i termini fissati nella Lettera di Invito (entro e non oltre il giorno 18 aprile 2023 ore: 12:30) 
sulla piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le offerte di seguito riportate: 

N. Denominazione 

OFF. 1. DOTTOR GUIDO ISIDORO E C. SRL 

OFF. 2. S.D.M. SRL 

 che come risulta dai verbali di gara, per seduta aperta del giorno 21/04/2023 e per seduta riservata 
del giorno 05/05/2023, relativamente alla documentazione presentata dai Concorrenti si è constatato 
che le dichiarazioni ed i documenti presentati sono risultati conformi a quanto richiesto nei 
documenti di gara e pertanto i Concorrenti sono stati ammessi alla procedura;  

Preso atto  

 del verbale di gara per seduta aperta del 12/05/2023 da cui risulta che l’offerta della DOTTOR 
GUIDO ISIDORO E C. SRL si è classificata prima in graduatoria. 

Dato atto che la procedura è stata registrata presso A.N.AC. con CIG 97452968A9. 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33, relativo ai 
controlli sugli atti delle procedure di affidamento. 

Accertato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come 
indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016. 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) Che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione. 

b) Di approvare e far propri i verbali citati nella parte narrativa. 

c) Di approvare i lavori svolti dal Seggio e le risultanze del verbale di gara del giorno 12/05/2023 ed in 
particolare la graduatoria con DOTTOR GUIDO ISIDORO E C. SRL prima in classificata. 



   Pagina 3 di 4

d) Di aggiudicare la procedura negoziata n. 21-3281 per la definizione di un accordo quadro con unico 
operatore economico ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della 
“Fornitura di materiale idraulico per condotte d’acqua potabile, per il potenziamento del sistema di 
adduzione rete metropolitana – Via dell’Isolotto" al concorrente Dottor Guido Isidoro & C. S.r.l., con 
sede in Firenze, Via Varlungo, 59/A per aver offerto un prezzo complessivo pari ad Euro 140.991,52 
(centoquarantamilanovecentonovantuno/52) inferiore alla base di appalto con applicazione dei seguenti 
prezzi unitari: 

 Codice  Descrizione SAP UM 
Quantità 
stimata 

Prezzo 
unitario 
offerto  

Importo totale offerto 
per articolo 

    (a) (b) (a) x (b) 

1 9813956 
KIT  ALLACCIAMENTO 
DN.1" MULTISTRATO 

N 20,00 145,71 € 2.914,20 € 

2 9813959 
KIT  ALLACCIAMENTO 

DN.2"MULTISTRATO PRES 
N 10,00 828,05 € 8.280,50 € 

3 9814157 
SARAC.GHIS C.OVALE 
FL.UNI PN16DN.MM.80 

N 30,00 104,67 € 3.140,10 € 

4 9814162 
SARAC.GHIS.C.OVALE 
FL.UNI PN16DN.MM.150 

N 2,00 197,24 € 394,48 € 

5 9814164 
SARAC.GHIS.C.OVALE 
FL.UNI PN16DN.MM.200 

N 6,00 331,58 € 1.989,48 € 

6 9814301 
COMPLESSIVO DI 
MANOVRA H= 1 

MT.DN.65/80 
N 20,00 24,56 € 491,20 € 

7 9814319 
COMPLESSIVO DI 
MANOVRA H= 1 
MT.DN125/150 

N 2,00 26,30 € 52,60 € 

8 9814320 
COMPLES. MANOVRA H= 1 

MT.DN.200/250/300 
N 6,00 31,03 € 186,18 € 

9 9815133 
COLLARI PRESA 

GH.FILET.DN MM. 200 X 1" 
N 15,00 33,81 € 507,15 € 

10 9815253 
COLLARI PRESA 

GH.FILET.DN MM. 200 X 2" 
N 5,00 39,14 € 195,70 € 

11 9816782 
VALV.FARF.FLANG.PN16.D

N.400 PREDISPOSTA 
N 2,00 2.432,54 € 4.865,08 € 

12 9816973 
VALV.FARF.FLANG.PN16 
DN.800 MOTORIZZATA 

N 4,00 12.482,22 € 49.928,88 € 

13 9836106 
TUBO MULTISTRATO   MM. 

32 
mt 20,00 7,84 € 156,80 € 

14 9836109 
TUBO MULTISTRATO A 

BARRA MM. 63 
mt 10,00 28,64 € 286,40 € 

15 9844207 
GUARNIZIONI GOMMA 

/ACC.MM.89X142X4 DN.80 
N 40,00 3,53 € 141,20 € 

16 9844214 
GUARNIZIONI GOMM 

/ACC.MM.169X218X5DN.150 
N 10,00 5,39 € 53,90 € 

17 9844216 
GUARNIZIONI GOMM 

/ACC.MM.220X273X6DN.200 
N 55,00 6,89 € 378,95 € 

18 9844224 
GUARNIZIONI GOMM 

/ACC.MM.420X497X7DN.400 
N 6,00 18,73 € 112,38 € 

19 9844228 
GUARNIZIONI GOMM 

/ACC.DN 800 PN 16 
N 40,00 63,74 € 2.549,60 € 



   Pagina 4 di 4

20 9850808 
GIUNTO MANICOTTO 
ANTIS 837-869 PN 10 

N 3,00 14.000,00 € 42.000,00 € 

21 9850869 
GIUNTO DI SMONTAG. 

ACC. PN16  DN 800 
N 4,00 2.429,44 € 9.717,76 € 

22 9851009 
CHIUSINO PER 

SARACINESCA D.400 
N 30,00 55,41 € 1.662,30 € 

23 9851213 
SFIATI DOPPIO 

GALLEGGIANTE PN16  
DN.150 

cad 2,00 601,84 € 1.203,68 € 

24 9860252 
BULL.ZINC.5737 8.8 

COMPL.DADO M.16X70 
N 50,00 0,34 € 17,00 € 

25 9860314 
BULL.ZINC 5737 8.8 

COMPL.DADO M.20X80 
N 25,00 0,64 € 16,00 € 

26 9860315 
BULL.ZINC 5737 8.8 

COMPL.DADO  M.20X90 
N 600,00 0,69 € 414,00 € 

27 9860408 
BULL.ZINCAT.5737 8.8 
COMP DI DADO 27X130 

N 200,00 3,13 € 626,00 € 

28 9860436 
BULLONI ZINC. 

COMPL.DADO M.36X140 
5588 

N 1000,00 8,71 € 8.710,00 € 

 

e) Di dare atto che ciascun prezzo unitario offerto è inferiore al relativo prezzo unitario posto a base di 
appalto. 

f) Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del 
possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

g) Di dare atto che, con la notifica della presente determina ai partecipanti alla procedura, si dà esecuzione 
alla disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

h) Di dare atto che, ai sensi dell’art.93, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, con la notifica del presente 
provvedimento è svincolata la garanzia provvisoria prestata in sede di gara dai concorrenti non 
aggiudicatari.  

i) Di dare atto che il contratto per Accordo Quadro verrà sottoscritto mediante scrittura privata. 

j) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 
Determina a contrarre richiamata in premessa. 

k) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di 
gara, nell’offerta dell’aggiudicatario e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici. 

l) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società secondo la 
disciplina del Codice dei contratti pubblici.        

                                                                                                                     Publiacqua S.p.A. 
      L’Amministratore Delegato 
           Ing.  Paolo Saccani (1) 

 

 

 

 
1 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 


		2023-06-27T08:57:43+0200
	Rome
	Paolo Tolmino Saccani




